
Tabla M17. Actividades realizadas con las tecnologías de la información y la comunicación
(últimos seis meses)
A continuación nos gustaría saber si en los últimos 6 meses Ud. ha...

SÍ

Buscado información Enviado un mensaje Comprado/vendido Instalado alguna 
sobre cualquier por móvil objetos, entradas, aplicación en 

aspecto por (sms, e-mail, etc. por el móvil 
Internet WhatsApp, etc.) Internet (App)

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 72,9 (1.671) 81,2 (1.861) 35,8 (822) 49,1 (1.127)

Ideología 

Izquierda 1-2 82,9 (194) 89,3 (209) 44,9 (105) 57,3 (134)

3-4 78,5 (505) 84,6 (544) 41,7 (268) 53,8 (346)

5 71,3 (325) 80,0 (365) 32,2 (147) 49,3 (225)

6 79,8 (146) 82,5 (151) 42,1 (77) 50,3 (92)

7-8 65,8 (152) 80,1 (185) 28,1 (65) 43,7 (101)

Derecha 9-10 63,6 (42) 71,2 (47) 37,9 (25) 43,9 (29)

N.S. 63,9 (156) 78,3 (191) 25,8 (63) 43,0 (105)

N.C. 64,0 (151) 71,6 (169) 30,5 (72) 40,3 (95)

Recuerdo de voto

PP 60,8 (233) 71,8 (275) 24,0 (92) 35,2 (135)

PSOE 59,1 (227) 72,7 (279) 25,3 (97) 38,3 (147)

Podemos 85,1 (160) 91,5 (172) 52,7 (99) 69,1 (130)

Ciudadanos 88,6 (210) 94,1 (223) 51,1 (121) 69,6 (165)

IU-UP 93,3 (56) 90,0 (54) 41,7 (25) 61,7 (37)

Otros partidos 85,8 (247) 87,8 (253) 49,3 (142) 56,3 (162)

No tenía edad 100,0 (8) 100,0 (8) 87,5 (7) 100,0 (8)

En blanco 79,2 (19) 91,7 (22) 37,5 (9) 62,5 (15)

No votó 77,4 (298) 85,5 (329) 36,1 (139) 51,2 (197)

No recuerda 68,0 (17) 72,0 (18) 16,0 (4) 32,0 (8)

N.C. 63,0 (196) 73,3 (228) 28,0 (87) 39,5 (123)

Religión

Creyente practicante 52,1 (134) 62,6 (161) 16,3 (42) 23,3 (60)

Creyente no practicante 68,3 (975) 79,2 (1.131) 31,1 (444) 45,6 (651)

Ateo/a, no creyente 92,7 (507) 93,8 (513) 56,9 (311) 69,8 (382)

N.C. 90,2 (55) 91,8 (56) 41,0 (25) 55,7 (34)

Hábitat

Pueblo o 
ciudad pequeña 66,5 (318) 76,8 (367) 28,9 (138) 45,0 (215)

Ciudad mediana 73,1 (672) 82,2 (755) 37,1 (341) 50,6 (465)

Ciudad grande 74,1 (499) 81,6 (549) 37,1 (250) 49,0 (330)

Gran núcleo urbano 81,6 (182) 85,2 (190) 41,7 (93) 52,5 (117)

Fuente: CIS, Barómetro de marzo 2016, estudio 3.131.

Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden solo quienes han utilizado alguna de las tecnologías de la comunicación en los últimos
seis meses.

Para una mejor lectura de los resultados, la tabla solo incluye las respuestas a la opción “SÍ” y los resultados correspondientes a cuatro
actividades.
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